

MUNICIPIO DE CUAUHEMOC
EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR OBJETO DEL GASTO
DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2018

MUNICIPIO DE CUAUHEMOC	II TRIMESTRE (ABRIL-JUNIO) 2018			
GASTOS 2018	PPTO ACUMULADO	REAL ACUMULADO	VARIACIÓN	%
POR OBJETO DEL GASTO				
Sueldo Base	18,603,563	17,474,290.21	1,129,273	6%
Compensaciones Fijas	15,103,646	15,865,668.79	- 762,023	-5%
Horas Extra	363,025	503,380.69	- 140,356	-28%
Aguinaldo	3,977,424	3,319,798.17	657,626	20%
Prima Vacacional	847,961	963,567.22	- 115,606	-12%
Prima de Antigüedad y Quinquenio	1,189,604	1,466,196.53	- 276,593	-19%
Vales de Despensa al Personal	706,564	681,266.00	25,298	4%
Indemnizaciones al Personal	20,491	76,002.36	- 55,511	-73%
Honorarios Profesionales	705,734	337,419.22	368,315	109%
Gastos de Ejecución y Cobranza	280,095	116,243.17	163,852	141%
Cuotas imss	6,098,300	6,204,285.11	- 105,985	-2%
Compensaciones, Suplementos y Sobresueldos Sindic	428,557	394,312.69	34,244	9%
Vacaciones	6,490	47,441.22	- 40,951	-86%
Vigilancia extraordinaria	560,308	631,605.74	- 71,298	-11%
Cuotas Infonavit	944,585	489,186.03	455,399	93%
Gastos de Representación	28,131	26,008.32	2,123	8%
SERVICIOS PERSONALES	49,864,478	48,596,671	1,267,807	2.6%
Arrendamientos de Edificios y Locales	131,128	172,963	- 41,835	-24%
Arrendamiento de Maq. Equipos y Servicios	273,526	366,604	- 93,078	-25%
Atención a Visitantes	112,409	137,398	- 24,989	-18%
Fletes, Maniobras y Almacenaje	29,960	96,346	- 66,386	-69%
Manto y Reparación de Vehiculos	4,635,933	3,950,814	685,119	17%
Manto y Reparación de Eq y Mob de Oficina	6,880	3,234	3,646	113%
Manto y Reparación de Eq de Computación	134,226	126,361	7,865	6%
Manto y Reparación de Eq de Comunicación	129,021	70,592	58,429	83%
Manto y Reparación de Maq Pesada y Eq. Varios	860,123	1,279,567	- 419,444	-33%
Conservación y Rep de Edif Públicos/ Parques	669,631	300,972	368,659	122%
Conservación y Rep de Obras	134,254	830,100	- 695,846	-84%
Corte de Cabello a Elementos	34,008	14,860	19,148	129%
Cursos de Capacitación	205,927	42,650	163,277	383%
Teléfonos, Correos y Telégrafos	643,292	604,048	39,244	6%
Publicaciones en Periódicos y Revistas	284,716	273,169	11,547	4%
Avisos Oficiales	388,255	631,849	- 243,594	-39%
Difusión Social y Cultural	710,083	1,333,685	- 623,602	-47%
Actividades Cívicas y Festividades	766,578	4,352,606	- 3,586,028	-82%
Electricidad	7,245,630	8,372,571	- 1,126,941	-13%
Agua	67,725	94,806	- 27,081	-29%
Servicios Bancarios, Intereses y Comisiones	76,086	272,631	- 196,545	-72%
Primas y Pólizas de Seguros	-	25,776	- 25,776	-100%
Conservación de Parques y Jardines	720,501	480,287	240,214	50%
Indemnización por daños a terceros	9,716	11,388	- 1,672	-15%
Multas, Recargos y Actualizaciones	-	4,836	- 4,836	-100%
SERVICIOS NO PERSONALES	18,269,608	23,850,112	- 5,580,504	-23.4%
Papelería y Útiles de Oficina	223,875	240,245	- 16,370	-7%
Impresión de Formas	192,696	99,683	93,013	93%
Papelería y Consumibles para Computadoras	145,237	140,008	5,229	4%
Periódicos y Suscripciones	10,752	-	10,752	100%
Gasolina, Diesel, Gas Automotriz y Lubricantes	8,266,579	8,117,582	148,998	2%
Gas L.P.	60,003	103,877	- 43,874	-42%
Artículos de Limpieza	129,592	151,771	- 22,180	-15%
Vestuario	517,320	603,705	- 86,385	-14%
Material de Fotografía y Video	4,824	1,500	3,324	222%
Foro Regional de Ecología/ Plan director Urbano	-	456,694	- 456,694	-100%
Alimentos para Internos	17,221	10,170	7,051	69%
Materiales y Suministros Varios	1,174,474	1,356,520	- 182,045	-13%
Material para Alumbrado Público	366,631	386,544	- 19,913	-5%
Material para Señalización y Semaforización	637,617	663,019	- 25,403	-4%
Material para Taller	33,750	9,651	24,099	250%
Viáticos y Gastos de Transporte	172,609	238,837	- 66,228	-28%
Programa k-9	40,061	381,234	- 341,173	-89%

Policía Montada	37,500	257,244	- 219,744	-85%
Camino seguro	360,000	-	360,000	100%
Programas Preventivos	219,672	-	219,672	100%
Informe Seccional	-	2,725	- 2,725	-100%
Usufructo de bancos y agregados	251,139	130,653	120,486	92%
Luminarias	2,000,000	-	2,000,000	100%
MATERIALES Y SUMINISTROS	14,861,552	13,351,662	- 1,509,889	11.3%
Subsidios a Escuelas	338,607	515,203	- 176,596	-34%
Subsidios Culturales	277,926	396,744	- 118,818	-30%
Subsidios Educativos a Personas	933,289	2,483,729	- 1,550,440	-62%
Protección a Ancianos y Desvalidos	1,811,568	2,022,226	- 210,658	-10%
Subsidios Médicos Diversos	480,241	486,976	- 6,735	-1%
Subsidios a Gpos. e Instituciones Diversas	651,542	850,069	- 198,527	-23%
Fomento al Deporte	484,898	2,651,105	- 2,166,207	-82%
Subsidios Funerarios	161,700	95,538	66,162	69%
Festival de las Tres Culturas	6,805,000	9,263,379	- 2,458,379	-27%
Apoyos Especiales	2,726,923	6,625,540	- 3,898,617	-59%
Festival Internacional de Chihuahua	117,936	-	117,936	100%
Becas y Otros Apoyos al Sindicato	135,000	168,670	- 33,670	-20%
Subsidios al D. I. F.	1,909,690	1,177,445	732,245	62%
Indemnización por afectación de terrenos	15,459	1,639,861	- 1,624,402	-99%
Devoluciones de Ingresos	114,232	79,952	34,280	43%
Subsidios de material de construcción	300,000	237,605	62,395	26%
Descuentos por Predial, Insen	40,381	30,972	9,409	30%
TRANSFERENCIAS	17,304,392	28,725,014	11,420,622	-39.8%
OBRAS Y PROGRAMAS MUNICIPIO	35,911,988	7,175,120	- 28,736,868	400.5%
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS	2,000,000	1,820,426	179,574	10%
GRAN TOTAL	138,212,018	123,519,006	14,693,012	11.9%

LIC. HUMBERTO PÉREZ HOLGUIN
PRESIDENTE MUNICIPAL

L.C.M.I. PATRICIA RAMÍREZ CEBALLOS
TESORERÍA MUNICIPAL

C.P. MYRIAM GUADALUPE MALDONADO PÉREZ
REGIDORA PRESIDENTE DE
LA COMISIÓN HACIENDA